Envase

X X[ XX X X[ X

x

3. TABLAS PARA LA VALORACION DE LAS FORMULAS MAGISTRALES

ABREVIATURAS

X: Plastico topacio
OX: Cristal topacio

TABLAI:

Nombre

ACETICO ACIDO MEDICINAL
ACETILCISTEINA
ACETILSALICILICO ACIDO
ALOPURINOL

AMIODARONA CLORHIDRATO
AMLODIPINO

ATENOLOL

ATROPINA

AZATIOPRINA

AZUFRE

BECLOMETASONA DIPROPIONATO
BENCILO BENZOATO
BETAMETASONA DIPROPIONATO
BETAMETASONA VALERATO
BORICO ACIDO

CALCIO CARBONATO PRECIPITADO
CAPTOPRILO

CARBAMAZEPINA

CARVEDILOL

CICLOSPORINA

CITRATO SODICO=Sodio citrato

CITRICO ACIDO
CLOBETASOL PROPIONATO

PRECIO DE LOS PRINCIPIOS ACTIVOS

Observaciones

Solo como monofarmaco por via 6tica

Solo por via oftalmica

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo prescripciones electronicas de atropina 0,01% colirio 10ml/5ml
Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo como prescripciones electronicas de vaselina azufrada al 6%
Solo por via topica como monofarmaco o asociado a queratoliticos
Solo por via tépica en concentraciones del 10 al 30%

Solo por via tépica como monofarmaco o asociado a queratoliticos
Solo por via tépica como monofarmaco o asociado a queratoliticos
Solo como monofarmaco por vias 6tica y vaginal

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via oftdlmica

Como principio activo solo en solucién de citratos en dosificaciones
pediatricas

Como principio activo solo en solucién de citratos en dosificaciones
pediétricas

Solo por via tépica como monofarmaco o asociado a queratoliticos

29

Aportacion Precio/G

reducida

Si
Si
Si
Si

Si

Si

Si
Si
Si

€
0,0301
0,2627
0,0604
0,3364
4,5382
32,0375
2,0671
15,9317

0,0321
40,1886
0,4192
16,3314
20,9155
0,0186
0,0104
8,6010
1,3617
20,6029
40,6525

0,0361

0,0450
20,4406



Envase

OX

OX

XX X X XX Qx| x

Nombre

CROMOGLICATO DISODICO
DESOXIMETASONA
DEXAMETASONA

DILTIAZEM

DIOXIDO DE TITANIO= (Tioveil AQN)

ENALAPRILO MALEATO
ESPIRONOLACTONA
ESTRADIOL VALERATO
ETAMBUTOL CLORHIDRATO
ETINILESTRADIOL
FAMOTIDINA
FENOBARBITAL
FLECAINIDA

5 FLUOROURACILO

FOSFATO DISODICO

FOSFATO MONOPOTASICO

FOSFATO MONOSODICO
DIHIDRATADO=Sodio fosfato monobasico
dihidratado

FOSFORICO ACIDO

FUROSEMIDA
GRISEOFULVINA
HIDROCLOROTIAZIDA

HIDROCORTISONA BASE

INDOMETACINA
IODO METALOIDE
ISONIAZIDA
KELINA
KETOCONAZOL
LABETALOL
LOSARTAN
METFORMINA

Observaciones

Como monofarmaco por via inhalatoria sin visado.
Por via topica como 40 mg/g emulsion O/A 100 G, sin visado.

Solo por via topica como monofarmaco o asociado a queratoliticos
Solo por via oral en dosificaciones pediatricas y por via topica como
monofarmaco o asociado a queratoliticos

Solo por via tépica rectal

Solo en casos de lupus eritematoso y dermatomiositis previo Visado de
Inspeccion

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo como prescripciones electronicas 1mg capsulas y 2 mg capsulas
Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via tépica

Como principio activo solo en solucién de fosfatos en dosificaciones
pediatricas

Como principio activo solo en solucién de fosfatos en dosificaciones
pediatricas

Como principio activo solo en solucidn de fosfatos en dosificaciones
pediatricas

Como principio activo solo en solucidn de fosfatos en dosificaciones
pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas y por via tdpica como
monofarmaco o asociado a queratoliticos

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via sistémica

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via tdpica en concentraciones del 2% al 5%

Solo por via tépica como monofarmaco en forma de gel no detergente
Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Aportacion
reducida

Si

Si

Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si

Si

Si

Si

Si
Si
Si

Precio/G
€

2,6106
79,3087
10,3423

7,0708

0,0961

5,9785
3,5525
120,2999
0,8677
59,0726

2,5948
5,4772
11,3878

0,0471

0,1051

0,0351

0,0241

1,4122
2,8903
0,7184

5,6263

0,5762
0,2561
0,6716
3,1324
3,0519

0,1058



Envase

X X | X

x

XX XX X

Nombre

METILPREDNISOLONA
METRONIDAZOL

NEO HELIOPAN E1000

NICOTINAMIDA =Vitamina PP
NIFEDIPINO

NISTATINA

OMEPRAZOL

OXIBENZONA

PARSOL 1789

PILOCARPINA CLORHIDRATO
PIRAZINAMIDA

PIRIDOXINA CLORHIDRATO
PIRIMETAMINA

POTASIO BICARBONATO

POTASIO CITRATO

POTASIO CLORURO
POTASIO IODURO

PREDNISONA

PROPRANOLOL

RETINOICO ACIDO TRANS=Trans Retinoico
Acido=Tretinoina=Vitamina A &cida
RETINOL=Vitamina A hidrosoluble

RIBOFLAVINA (B2)

RIFAMPICINA

SALICILICO ACIDO

SODIO BICARBONATO

SODIO CITRATO=Citrato sédico

SODIO CROMOGLICATO=Cromoglicato
disddico

SODIO FOSFATO MONOBASICO
DIHIDRATO= Fosfato monosddico dihidratado

Aportacion
reducida

Observaciones

Solo por via oftalmica

Solo por via tépica en forma de gel al 2%

Solo en casos de lupus eritematoso y dermatomiositis previo Visado de
Inspeccién

Solo como monofarmaco

Solo por via tépica rectal Si
Solo por via vaginal

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo en casos de lupus eritematoso y dermatomiositis previo Visado de
Inspeccién

Solo en casos de lupus eritematoso y dermatomiositis previo Visado de
Inspeccién

Solo por via oftalmica

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas Si
Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas Si

Como principio activo solo en solucién de citratos en dosificaciones

pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via sistémica

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas y por via topica como
monofarmaco o asociado a queratoliticos

Solo por via tépica para poblacién pediatrica Si

Solo por via tépica como monofarmaco o asociado a corticoides

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Para el tratamiento de enfermedades mitrocondriales previo Visado de
Inspeccién

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

En concentraciones inferiores al 10%, solo por via topica como
monofarmaco o asociado a corticoides

Solo por via oral como monofarmaco

Como principio activo solo en solucién de citratos en dosificaciones
pediatricas

Como monofarmaco por via inhalatoria sin visado.

Por via topica como 40 mg/g emulsion O/A 100 G, sin visado.
Como principio activo solo en solucion de fosfatos en dosificaciones
pediatricas

Si

Precio/G
€

16,9712
0,6378

0,0996

0,4189
3,8982
1,0832
4,6329

0,1280

0,1678

20,1702
1,2158
0,4417

0,0352
0,0673

0,0524
0,1771

12,9411
0,5831
14,2768
0,4200
0,4147
0,9754
0,0311
0,0104
0,0345

2,6106

0,0351



Envase

Nombre

SODIO FOSFATO TRIBASICO

SULFADIAZINA
SULFASALAZINA

SULISOBENZONA

TACROLIMUS

TIAMINA (B1)

TIMOLOL

TOPIRAMATO
TRIAMCINOLONA ACETONIDO
URSODESOXICOLICO ACIDO

VANCOMICINA CLORHIDRATO
VERAPAMILO

Aportacion
reducida

Observaciones

Como principio activo solo en solucion de fosfatos en dosificaciones

pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas Si
Solo en casos de lupus eritematoso y dermatomiositis previo Visado de
Inspeccién

Solo prescripciones electronicas de Tacrolimus 2mg 24 supositorios Si
Solo prescripciones electronicas de Tacrolimus 0.03 % colirio 10 ml

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo por via tépica para poblacién pediatrica Si
Solo por via oral en dosificaciones pediatricas Si
Solo por via topica como monofarmaco o asociado a queratoliticos

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas

Solo prescripciones electronicas de vancomicina clorhidrato 125mg 40

capsulas

Solo por via oral en dosificaciones pediatricas Si

Todos los preparados estomatoldgicos estan excluidos segiin RD 1348/2003, excepto los antifiingicos locales y

gastrointestinales

Precio/G
€

0,0198

0,2458
1,0527

263

0,3374
43,1370
5,4455
9,7949
2,7999

5,1770
7,7218



TABLA 1I: PRECIO DE LOS EXCIPIENTES

Excipientes Precio

SOLUCIONES Y SUSPENSIONES ESTERILES (inyectables y colirios) | 0,38 €/10 ml o fraccién

SOLUCIONES Y SUSPENSIONES NO ESTERILES (tdpicas y rectales):

Acuosas 0,70 €/100 ml o fraccion

Hidroalcohdlicas y otras no acuosas 2,34 €/100 ml o fraccion

Laca de ufias 4,12 €/10 ml o fraccioén
SOLUCIONES Y SUSPENSIONES NO ESTERILES (orales):

Soluciones acuosas 0,70 €/100 ml o fraccion

Jarabe simple y suspensiones 2,18 €/100 ml o fraccién

Jarabe especial (exclusivamente en prescripciones

electrdnicas asi descritas) 13,28 €£/100ml o fraccién
PASTAS Y POMADAS ANHIDRAS (incluye oftalmicos) 1,56 €£/100 ml o fraccién
EMULSIONES Y GELES 2,18 €/100 ml o fraccion
POLVOS Y GRANULADOS 0,78€/100 g
SUPOSITORIOS Y OVULOS 0,04 €/unidad
CAPSULAS GASTRORRESISTENTES 0,04 €/unidad

33




TABLA 1ll: HONORARIOS PROFESIONALES

FORMA FARMACEUTICA Maéximo
Inyectables (soluciones y suspensiones) 25 Px11
Colirios 1 Px11
Pomadas oftalmicas 1 Px12
Ovulos y supositorios 24 Px9
Capsulas 100 Px9

Gramos 6 Mililitros

FORMA FARMACEUTICA Maéximo
Pastas y pomadas anhidras 200 Px5
Granulados, emulsiones y geles 200 Px5
Polvos 200 Px3
Soluciones y suspensiones no estériles (incluye jarabes) 250 Px4
Soluciones y suspensiones estériles 250 Px7
Lacas de ufias 10 Px4
Enemas * 1.000 Px5

* El volumen total maximo serd de 1.000 ml. pudiendo ir distribuidos en varios envases
(ej. enemas de 100 ml. podran ir en una receta hasta 10 enemas, que se tasaran sobre 1.000 ml).



TABLA IV: PRECIO DE LOS ENVASES

FORMAS FARMACEUTICAS LIQUIDAS

Volumen/Unidades Precio (€)
Frasco plastico tapdn precinto 30 cc 0,55
Frasco plastico tapdn precinto 60 cc 0,63
Frasco plastico tapdn precinto 125 cc 0,69
Frasco plastico tapdn precinto 250 cc 0,72
Frasco plastico topacio tapdn precinto 30cc 0,52
Frasco plastico topacio tapdn precinto 60 cc 0,69
Frasco plastico topacio tapdn precinto 125 cc 0,92
Frasco plastico topacio tapdn precinto 250 cc 1,09
Frasco cristal topacio tapdn precinto 30cc 0,53
Frasco cristal topacio tapdn precinto 60 cc 0,61
Frasco cristal topacio tapdn precinto 125 cc 0,70
Frasco cristal topacio tapdn precinto 250 cc 0,90
Frasco cristal topacio cuentagotas 30cc 1,06
Frasco cristal topacio cuentagotas 125 cc 1,23
FORMAS FARMACEUTICAS SEMISOLIDAS
Tubo de plastico 30cc 0,83
Tubo de plastico 50 cc 0,96
Tubo de plastico 75 cc 1,03
Tubo de plastico 100 cc 1,17
Tubo de plastico 200 cc 1,41
Frasco cristal topacio con espatula o pincel 30cc 0,88
CAPSULAS
Tarro plastico tapa precinto (50 capsulas n2 0) 75 cc 0,73
Tarro plastico tapa precinto (100 capsulas n2 0) 175 cc 0,85
SUPOSITORIOS Y OVULOS
Molde/envase supositorios 6 unidades o fraccion 2,65
Molde/envase 6vulos 6 unidades o fraccion 4,27
INYECTABLES

Ampolla 2 ml 2cc

Viales 5 ml 5cc 0,61
Viales 10 ml 10 cc 0,63

COLIRIOS
Frasco estéril blanco 5cc 0,90
Frasco estéril blanco 10 cc 0,92
POLVOS COMPUESTOS
Talquera 100 cc 0,82
Talquera 200 cc 0,94
ENEMAS
Céanula para enema 1 canula 1,50

35




	29
	33

