

3. TABLAS PARA LA VALORACIÓN DE LAS FÓRMULAS MAGISTRALES

ABREVIATURAS

X: Plástico topacio

OX: Cristal topacio

TABLA I: PRECIO DE LOS PRINCIPIOS ACTIVOS

Envase	Nombre	Observaciones	Aportación reducida	Precio/G €
	ACÉTICO ÁCIDO MEDICINAL	Solo como monofármaco por vía ótica		0,0301
	ACETILCISTEINA	Solo por vía oftálmica		0,2627
	ACETILSALICILICO ÁCIDO	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas		0,0604
X	ALOPURINOL	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	0,3364
	AMIODARONA CLORHIDRATO	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	4,5382
X	AMLODIPINO	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	32,0375
X	ATENOLOL	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	2,0671
X	ATROPINAS	Solo prescripciones electrónicas de atropina 0,01% colirio 10ml/5ml		15,9317
	AZATIOPRINA	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	
	AZUFRE	Solo como prescripciones electrónicas de vaselina azufrada al 6%		0,0321
X	BECLOMETASONA DIPROPIONATO	Solo por vía tópica como monofármaco o asociado a queratolíticos	SÍ	40,1886
X	BENZOLO BENZOATO	Solo por vía tópica en concentraciones del 10 al 30%		0,4192
X	BETAMETASONA DIPROPIONATO	Solo por vía tópica como monofármaco o asociado a queratolíticos		16,3314
X	BETAMETASONA VALERATO	Solo por vía tópica como monofármaco o asociado a queratolíticos		20,9155
	BÓRICO ÁCIDO	Solo como monofármaco por vías ótica y vaginal		0,0186
X	CALCIO CARBONATO PRECIPITADO	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas		0,0104
	CAPTOPRILO	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	8,6010
	CARBAMAZEPINA	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	1,3617
X	CARVEDILOL	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	20,6029
X	CICLOSPORINA	Solo por vía oftálmica		40,6525
	CITRATO SÓDICO=Sodio citrato	Como principio activo solo en solución de citratos en dosificaciones pediátricas		0,0361
	CITRICO ÁCIDO	Como principio activo solo en solución de citratos en dosificaciones pediátricas		0,0450
X	CLOBETASOL PROPIONATO	Solo por vía tópica como monofármaco o asociado a queratolíticos		20,4406

Envase	Nombre	Observaciones	Aportación reducida	Precio/G €
	CROMOGLICATO DISÓDICO	Como monofármaco por vía inhalatoria sin visado. Por vía tópica como 40 mg/g emulsión O/A 100 G, sin visado.	SÍ	2,6106
	DESOXIMETASONA	Solo por vía tópica como monofármaco o asociado a queratolíticos		79,3087
X	DEXAMETASONA	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas y por vía tópica como monofármaco o asociado a queratolíticos		10,3423
	DILTIAZEM	Solo por vía tópica rectal	SÍ	7,0708
X	DIÓXIDO DE TITANIO= (Tioveil AQN)	Solo en casos de lupus eritematoso y dermatomiositis previo Visado de Inspección		0,0961
X	ENALAPRIL MALEATO	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	5,9785
OX	ESPIRONOLACTONA	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	3,5525
X	ESTRADIOL VALERATO	Solo como prescripciones electrónicas 1mg cápsulas y 2 mg cápsulas	SÍ	120,2999
X	ETAMBUTOL CLORHIDRATO	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	0,8677
	ETINILESTRADIOL	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	59,0726
	FAMOTIDINA	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas		
X	FENOBARBITAL	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	2,5948
	FLECAINIDA	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	5,4772
X	5 FLUOROURACILO	Solo por vía tópica	SÍ	11,3878
X	FOSFATO DISÓDICO	Como principio activo solo en solución de fosfatos en dosificaciones pediátricas		0,0471
X	FOSFATO MONOPOTÁSICO	Como principio activo solo en solución de fosfatos en dosificaciones pediátricas		0,1051
	FOSFATO MONOSÓDICO DIHIDRATADO=Sodio fosfato monobásico dihidratado	Como principio activo solo en solución de fosfatos en dosificaciones pediátricas		0,0351
	FOSFÓRICO ACIDO	Como principio activo solo en solución de fosfatos en dosificaciones pediátricas		0,0241
X	FUROSEMIDA	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	1,4122
X	GRISEOFULVINA	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas		2,8903
OX	HIDROCLOROTIAZIDA	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	0,7184
X	HIDROCORTISONA BASE	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas y por vía tópica como monofármaco o asociado a queratolíticos		5,6263
X	INDOMETACINA	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas		0,5762
OX	IODO METALOIDÉ	Solo por vía sistémica		0,2561
X	ISONIAZIDA	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	0,6716
X	KELINA	Solo por vía tópica en concentraciones del 2% al 5%		3,1324
X	KETOCONAZOL	Solo por vía tópica como monofármaco en forma de gel no detergente		3,0519
X	LABETALOL	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	
X	LOSARTAN	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	
X	METFORMINA	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	0,1058

Envase	Nombre	Observaciones	Aportación reducida	Precio/G €
X	METILPREDNISOLONA	Solo por vía oftálmica		16,9712
X	METRONIDAZOL	Solo por vía tópica en forma de gel al 2%		0,6378
X	NEO HELIOPAN E1000	Solo en casos de lupus eritematoso y dermatomiositis previo Visado de Inspección		0,0996
X	NICOTINAMIDA =Vitamina PP	Solo como monofármaco		0,4189
	NIFEDIPINO	Solo por vía tópica rectal	SÍ	3,8982
X	NISTATINA	Solo por vía vaginal		1,0832
	OMEPRAZOL	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas		4,6329
	OXIBENZONA	Solo en casos de lupus eritematoso y dermatomiositis previo Visado de Inspección		0,1280
	PARSOL 1789	Solo en casos de lupus eritematoso y dermatomiositis previo Visado de Inspección		0,1678
X	PILOCARPINA CLORHIDRATO	Solo por vía oftálmica		20,1702
	PIRAZINAMIDA	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	1,2158
X	PIRIDOXINA CLORHIDRATO	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas		0,4417
	PIRIMETAMINA	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	
	POTASIO BICARBONATO			0,0352
	POTASIO CITRATO	Como principio activo solo en solución de citratos en dosificaciones pediátricas		0,0673
	POTASIO CLORURO	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas		0,0524
X	POTASIO IODURO	Solo por vía sistémica		0,1771
X	PREDNISONA	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas y por vía tópica como monofármaco o asociado a queratolíticos		12,9411
X	PROPRANOLOL	Solo por vía tópica para población pediátrica	SÍ	0,5831
X	RETINOICO ÁCIDO TRANS=Trans Retinoico Ácido=Tretinoína=Vitamina A ácida	Solo por vía tópica como monofármaco o asociado a corticoides		14,2768
X	RETINOL=Vitamina A hidrosoluble	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas		0,4200
	RIBOFLAVINA (B2)	Para el tratamiento de enfermedades mitocondriales previo Visado de Inspección		0,4147
	RIFAMPICINA	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas		0,9754
	SALICÍLICO ÁCIDO	En concentraciones inferiores al 10%, solo por vía tópica como monofármaco o asociado a corticoides		0,0311
	SODIO BICARBONATO	Solo por vía oral como monofármaco		0,0104
	SODIO CITRATO=Citrato sódico	Como principio activo solo en solución de citratos en dosificaciones pediátricas		0,0345
	SODIO CROMOGLICATO=Cromoglicato disódico	Como monofármaco por vía inhalatoria sin visado. Por vía tópica como 40 mg/g emulsión O/A 100 G, sin visado.	SÍ	2,6106
	SODIO FOSFATO MONOBÁSICO DIHIDRATO= Fosfato monosódico dihidratado	Como principio activo solo en solución de fosfatos en dosificaciones pediátricas		0,0351

Envase	Nombre	Observaciones	Aportación reducida	Precio/G €
	SODIO FOSFATO TRIBÁSICO	Como principio activo solo en solución de fosfatos en dosificaciones pediátricas		0,0198
X	SULFADIAZINA	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas		0,2458
	SULFASALAZINA	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	1,0527
	SULISOBENZONA	Solo en casos de lupus eritematoso y dermatomiositis previo Visado de Inspección		
	TACROLIMUS	Solo prescripciones electrónicas de Tacrolimus 2mg 24 supositorios	SÍ	263
		Solo prescripciones electrónicas de Tacrolimus 0.03 % colirio 10 ml		
	TIAMINA (B1)	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas		0,3374
	TIMOLOL	Solo por vía tópica para población pediátrica	SÍ	43,1370
	TOPIRAMATO	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	5,4455
	TRIAMCINOLONA ACETÓNIDO	Solo por vía tópica como monofármaco o asociado a queratolíticos		9,7949
	URSODESOXICÓLICO ÁCIDO	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas		2,7999
	VANCOMICINA CLORHIDRATO	Solo prescripciones electrónicas de vancomicina clorhidrato 125mg 40 cápsulas		5,1770
	VERAPAMILO	Solo por vía oral en dosificaciones pediátricas	SÍ	7,7218

Todos los preparados estomatológicos están excluidos según RD 1348/2003, excepto los antifúngicos locales y gastrointestinales

TABLA II: PRECIO DE LOS EXCIPIENTES

Excipientes	Precio
SOLUCIONES Y SUSPENSIONES ESTÉRILES (inyectables y colirios)	0,38 €/10 ml o fracción
SOLUCIONES Y SUSPENSIONES NO ESTÉRILES (tópicas y rectales):	
Acuosas	0,70 €/100 ml o fracción
Hidroalcohólicas y otras no acuosas	2,34 €/100 ml o fracción
Laca de uñas	4,12 €/10 ml o fracción
SOLUCIONES Y SUSPENSIONES NO ESTÉRILES (orales):	
Soluciones acuosas	0,70 €/100 ml o fracción
Jarabe simple y suspensiones	2,18 €/100 ml o fracción
Jarabe especial (exclusivamente en prescripciones electrónicas así descritas)	13,28 €/100ml o fracción
PASTAS Y POMADAS ANHIDRAS (incluye oftálmicos)	1,56 €/100 ml o fracción
EMULSIONES Y GELES	2,18 €/100 ml o fracción
POLVOS Y GRANULADOS	0,78 €/100 g
SUPOSITORIOS Y ÓVULOS	0,04 €/unidad
CÁPSULAS GASTRORRESISTENTES	0,04 €/unidad

TABLA III: HONORARIOS PROFESIONALES

FORMA FARMACÉUTICA	Máximo	
Inyectables (soluciones y suspensiones)	25	P x 11
Colirios	1	P x 11
Pomadas oftálmicas	1	P x 12
Óvulos y supositorios	24	P x 9
Cápsulas	100	P x 9
Gramos ó Mililitros		
FORMA FARMACÉUTICA	Máximo	
Pastas y pomadas anhidras	200	P x 5
Granulados, emulsiones y geles	200	P x 5
Polvos	200	P x 3
Soluciones y suspensiones no estériles (incluye jarabes)	250	P x 4
Soluciones y suspensiones estériles	250	P x 7
Lacas de uñas	10	P x 4
Enemas *	1.000	P x 5

* El volumen total máximo será de 1.000 ml. pudiendo ir distribuidos en varios envases (ej. enemas de 100 ml. podrán ir en una receta hasta 10 enemas, que se tasarán sobre 1.000 ml).

TABLA IV: PRECIO DE LOS ENVASES

FORMAS FARMACÉUTICAS LÍQUIDAS		
	Volumen/Unidades	Precio (€)
Frasco plástico tapón precinto	30 cc	0,55
Frasco plástico tapón precinto	60 cc	0,63
Frasco plástico tapón precinto	125 cc	0,69
Frasco plástico tapón precinto	250 cc	0,72
Frasco plástico topacio tapón precinto	30 cc	0,52
Frasco plástico topacio tapón precinto	60 cc	0,69
Frasco plástico topacio tapón precinto	125 cc	0,92
Frasco plástico topacio tapón precinto	250 cc	1,09
Frasco cristal topacio tapón precinto	30 cc	0,53
Frasco cristal topacio tapón precinto	60 cc	0,61
Frasco cristal topacio tapón precinto	125 cc	0,70
Frasco cristal topacio tapón precinto	250 cc	0,90
Frasco cristal topacio cuentagotas	30 cc	1,06
Frasco cristal topacio cuentagotas	125 cc	1,23
FORMAS FARMACÉUTICAS SEMISÓLIDAS		
Tubo de plástico	30 cc	0,83
Tubo de plástico	50 cc	0,96
Tubo de plástico	75 cc	1,03
Tubo de plástico	100 cc	1,17
Tubo de plástico	200 cc	1,41
Frasco cristal topacio con espátula o pincel	30 cc	0,88
CÁPSULAS		
Tarro plástico tapa precinto (50 cápsulas nº 0)	75 cc	0,73
Tarro plástico tapa precinto (100 cápsulas nº 0)	175 cc	0,85
SUPOSITORIOS Y ÓVULOS		
Molde/envase supositorios	6 unidades o fracción	2,65
Molde/envase óvulos	6 unidades o fracción	4,27
INYECTABLES		
Ampolla 2 ml	2 cc	
Viales 5 ml	5 cc	0,61
Viales 10 ml	10 cc	0,63
COLIRIOS		
Frasco estéril blanco	5 cc	0,90
Frasco estéril blanco	10 cc	0,92
POLVOS COMPUESTOS		
Talquera	100 cc	0,82
Talquera	200 cc	0,94
ENEMAS		
Cánula para enema	1 cánula	1,50